
Zápis 5/13  
 

Ze schůze výboru ČFS  
konané dne 9. 12. 2013 v Lékařském domě v Praze  

 
Přítomni:    Jahodář, Doležal, Grodza, Rotterová, Spilková, Hojný, Vlček, Holub, Malý, 

Komárek 
Omluveni: Kotlář, Solich, Rabišková 

 
1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru. 
 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 
- fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz: Grodza, Kotlář, Doležal zajistí další výběr 

fotografií pro fotogalerii na webu. Úkol trvá. 
- další informace k tématice léčebného využití konopí (SÚKL, Bc. Helena Kordačová) 

šířit ve spolupráci s Lékárnickou komorou 
- výbor rozhodl neměnit výši členských příspěvků pro rok 2014 
- výbor doporučil iniciovat vznik dvou pracovních skupin: PS pro biologická léčiva a 

PS pro sociální farmacii místo stávajících sekcí 
 

3. Informace pro sekce ČFS  
- 17. kongres nemocničních lékárníků se konal 15- až 17. 11. 2013 v Brně - akce proběhla 

úspěšně (600 účastníků). 
- 15. sympozium klinické farmacie René Macha se konalo 29. až 30. 11. 2013 v Mikulově 
- výbor opakovaně žádá předsedy sekcí o nahlášení odborných akcí pro rok 2014 (název 

akce, datum konání, zodpovědná osoba, rozpočet) a o zasílání přehledu akcí jak na 
webovou stránku, tak stručné informace do časopisu společnosti ČSF. Trvá průběžně.  

 
4. Zahraniční aktivity 

- FIP do konce března 2014 je třeba zaplatit členský poplatek 2623 €, bude rozhodnuto na 
lednovém zasedání výboru 

- vědecký kongres 5th FIP Pharmaceutical Sciences World Congress (PSWC) se bude 
konat 13. až 16. dubna 2014 v Melbourne, Australie 

- další kongres FIP se bude konat od 31. 8. do 4. 9. 2014 v Bangkoku, Thajsko, viz 
odkaz http://www.fip.org/bangkok2014/Bangkok/2033/Welcome/  

 
Schválené zahraniční cesty: 
-  doc. Dvořáčková na World Meeting on Pharmaceutics, Biopharmaceutics and 

Pharmaceutical technology v březnu 2014, podmínkou je zpráva o akci v odborném 
periodiku PL, ČSF. 

- kongres EAHP 2014, březen Barcelona, výbor souhlasí s účastí 24 osob podpořených 
grantovou smlouvu 

 
5. Smlouvy: byly projednány a schváleny smlouvy: 

- kongres EAHP 2014, březen Barcelona: smlouva mezi ČLS a Novartis  
 

6. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  
prof. Jahodář a doc. Komárek informovali o vývoji situace s časopisem 

- smlouva mezi ČLS JEP a novým nakladatelem stále neuzavřena  

http://www.cfs-cls.cz/
http://www.fip.org/bangkok2014/Bangkok/2033/Welcome/


- stále – do 10. 12. 2013 - není vysvětleno a zdokladováno od ČLS zdůvodnění 
platby 40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu u LD s.r.o., výbor nesouhlasí 
s vyjádřením ČLS 

- informace o pokračující snaze získat IF – hodnocení probíhá, autoři jsou vyzýváni 
vhodně citovat práce v ČSF 

- informace o jednání se zástupci Slovenské farmaceutické společnosti o 
spolufinancování časopisu – Mgr. Kotlář urychleně zajistí zaslání faktury za rok 
2013 

- v nejbližším období je nutno řešit personální zabezpečení pozice vedoucího 
redaktora časopisu, doc. Komárek je ve funkci 20 let a rád by funkci předal, je 
třeba hledat kandidáty redaktora ze stávající redakční rady, úkol pro členy výboru 
ČFS hledat zájemce o práci hlavního redaktora nebo náměty, koho oslovit - posílat 
předsedovi společnosti. Tato činnost je částečně honorována. 

- dále je třeba řešit i redakci časopisu – návrh přemístit do HK na fakultu? 
 
9. Proběhla diskuze o Vzdělávacím programu klinické farmacie – zástupci Společnosti pro 
klinickou farmacii ČLS a sekce klinické farmacie ČFS budou pozváni na společné lednové 
jednání v Praze 22. 1. 2014 od 10:00.  
 
10. Mgr. Hojný informoval o aktivitách ČLnK (edukace pacientů, měření CRP testu, 
glykemie) 
 
11. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční ve středu 22. ledna 2014 v 10 hod. v lékařském 

domě v Praze. Programu bude rozdělen na část diskuse ke klinické farmacii a poté bude 
pokračovat zasedání výboru ČFS. 

 
Zapsal: M. Doležal 


	Zápis 5/13

